[image: image1.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLGIA DA BAHIA

          PORTARIA Nº 328, DE 12 DE MARÇO DE 2009

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno do CEFET-BA, a Portaria no 012/2008, de 09/01/2008, que proíbe a prática do trote nas dependências do IFBA, antigo CEFET-BA e o relatório da Pró-Reitoria de Ensino, resolve:

Art. 1º Aplicar a sanção de suspensão das atividades acadêmicas ao estudante CRISTOFER SANTOS REIS, regularmente matriculado na turma 11821/2009 do Campus de Salvador, por 5 (cinco) dias letivos consecutivos, a partir de 16/03/09.
Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Aurina Oliveira Santana
Reitora